
LESV

DODATEK č. 8
k Rámcové kupní Smlouvě na dodávky dříví č. 2023/P/99/170502

Ze dne 17. 7. 2023

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/ 19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
Ičoz 421 96 451, DIČ: cZ42196451
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
Zastoupený: Ing. Radovanem Srbou, obchodním ředitelem

(dále jako ,prodávajícífl na Straně jedné

a

WOOD & PAPER a.s.
se sídlem č.p. 138, 66V4 91 Hlína
ICO: 262 29 854, DIC: CZ26229854
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Brně, oddíl B, vložka 3439
Zastoupená: Ing. Jiřím Plačkem, členem představenstva

(dále jako „kupující“) na straně druhé

(prodávající a kupující dále též společně jako „Smluvnı'StI/any“ a každý jednotlivě jako „Smluvní Strana“)

uZavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 8 k Rámcové kupní smlouvě na dodávky
dříví č. 2023/P/99/170502 (dále jen „dødøzżekoz

I.
Změna Rámcové kupní smlouvy

1. Čl I. odst.5 Rámcové kupní smlouvy se mění a nově Zní takto:
Celkové množství dříví po dobu trvání smlouvy (dle jednotlivých provozoven):

Sortiment/ Odběratel Sortiment Příloha m3

Pilařská kulatina III. tř.
HolZindustrie Maresch GmbH III. tř. la
Mercer Timber Products III. tř. lb
Sägewerk UPM Steyrermühl III. tř. lc
Plattling IV. tř. - 1d

jehličnaté
Jehličnatá Vláknina V. tř. -

jehličnaté
PHA V. tř. -jehličnaté le
Blankenstein V. tř. -jehličnaté lf
Stendal V. tř. -jehličnaté lh



LESY 4
Listnatá Vláknìna V. tř. - listnaté
Mondi Ružomberok V. tř. - listnaté lg

Dodávky dříví budou během účinnosti této Smlouvy realizovány na základě čtvrtletních
písemných dodatků uzavřených k této Smlouvě ve smyslu odst. l a odst. 2 tohoto článku
Smlouvy, kterými bude mimo jiné uj ednána cena dříví dodávaného/odebíraného v
příslušném kalendářním čtvrtletí ve vztahu ke každé jednotlivé provozovně.

II.
Předmět dodatku

Specifikace dříví: Provoz STENDAL

0 Jehličnatá Vláknina V. třída jakosti- kvalita (SM/JD/DG, BO, MD)

Detailní Specifikace dříví dle přílohy č. lh k rámcové kupní smlouvě.

Množství dříví pro III. Q 2023: m3 s tolerancí +- 10 % z lokalit:

ø oŘ západní Čechy; m3

l. V Souladu S čl. III. rámcové kupní smlouvy:

Parita prodejní ceny - EXW odvozní místo/náhradní skládka prodávajícího bez DPH:

Sortiment Množství Cena
Smrkové vlákninové dříví 2m, 2,5 m m3 Kč / m3 Kč/ PRM
Borové vlákninové dříví 2m, 2,5 m m3 Kč / m3 Kč/ PRM
Modřínové vlákninové dříví 2m, 2,5 m m3 Kč / m3 Kč / PRlVI



LESY

III.
Doplnění přílohy lh

Příloha č. lh- Zellstof Stendal
1. Specifikace dříví: Zellstof Stendal

Jehličnaté vlákninové dříví:

l.

2.

Dřevina
sMRK / JEDLE / BOROVICE / DOUGLASKA / MODŘÍN v kůřę nębø bez kůry.

Rozměry
Vlákninové dříví v kůře nebo OdkOměné, délka 2m; 2,5m
čep 8 cm (S k.), maX. průměr 75 cm (měřeno V kůře)
rovně krácené dříví, hladce Odvětvené, bez lmů a štěpin
zabarvení a tvrdá hniloba je přípustná, měkká hniloba je povolena dO 10% plochy čela
napadení dřekazným hmyzem je přípustné

Kvalita
Tvrdá hniloba je povolena
Měkká hniloba je povolena do 10 % plochy na horší Straně
U Smrku a bOrOvice je zamOdrání přípustné
Žádná dvøjáky
Hladce Odvětvené (hladký kmen, bez pahýlů Větví)

Odpadové dříví
Pokud bude zjištěna jedna Z následujících vad, bude celý kus převzatý jakO Odpadové dříví.
Tenké dříví- čep pOd 8 cm v kůře, popř. 7 cm bez kůry
Měkká hniloba, ztrouchnivělé dříví > 10 % řezné plochy
KOřenOvé náběhý
Dříví do 2m v dodávce

Doprava, dodací podmínky, převzetí dříví, vlastnické právo

0 Dříví bude dodáváno kupujícímu do provozovny na adrese: Mercer Holz GmbH, Goldbecker
StraBel,395 96 Arneburg, SRN (konečný příjemce). Provozovna konečného příjemce: Stendal-
Arneburg

Způsob dodání: vlakem

Prodávající Se zavazuje na svůj náklad připravit dříví určené k přepravě v dostatečném
množství (max. 3 skládky), které musí být dopravně přístupné prO standardní Silniční nákladní
dopravní prostředky - Odzní místo. V případě, Že bude dříví k nakládce rozloženo na více jak
3 místech, může být prodávajícímu vyúčtován více náklad v sOuviSlOSti S nakládkou dříví v
poměrné výši určené dopravcem. Není-li SjednánO jinak, zajišťuje přepravu zboží z OdzníhO
místa do místa plnění na Svůj náklad kupující prostřednictvím třetí Osoby - dopravce.

Požadavky na Odvoz dříví je prodávají povinen Oznámit kupujícímu - Oddělení logistiky
WOOd&Paper email (

a tO nejpozději dO čtvrtku 10 hOd. s
požadavkem Odzu na následující týden.



LESY 4
Z důvodu právní jistoty Smluvní Strany výslovně prohlašují, že převzetí Zboží třetí osobou -
dopravcem - k přepravě nemá vliv na přechod vlastnického práva k dříví Z prodávajícího na
kupujícího. Nebezpečí škody na Zboží přechází na kupujícího Současně S nabytí vlastnického
práva v dohodnutém místě plnění, ustanovení § 2123 občanského Zákoníku se nepoužije.

Dopravu Zajišťuje a hradí kupující.

Místem přejímky - tj. předání a převzetí dříví - je provozovna konečného příjemce.

Způsob přejímky:

dříví v délce 2m a 2,5m - přejímka prostorová
kupující a prodávající Se dohodli, Že pro Stanovení množství a kvality odevzdaného dříví a pro
fakturaci je rozhodující Výsledek přejímky dříví u konečného příjemce (místo plnění)
v případě výskytu přesíleného dříví bude kupujícím nebo jím pověřenou osobou odhadnut podíl
tohoto dříví v dodávce, prodávajícímu v takovém případě vzniká nárok na Zaplacení kupní ceny
za takto odevzdané dříví pouze ve výši sjednané Za přesílené dříví v sortimentu dle této Smlouvy.
v případě výskytu dříví s měkkou hnilobou nad povolený rozsah bude kupujícím nebo jím
pověřenou osobou odhadnut podíl tohoto dříví v dodávce a prodávajícímu v takovém případě
vzniká nárok na Zaplacení kupní ceny Za takto odevzdané dříví pouze ve výši sjednané Za II.
jakost v sortimentu dle této smlouvy.
pro případ dodání tenkého dříví (pod 8 cm v.k.) platí, že dříví nebylo dodáno řádně a včas;
za takové dříví nenáleží prodávajícímu žádná úhrada a takové dříví nebude fakturováno ani
zahrnuto do Sjednaného množství pro dodání dle této Smlouvy; kupující není povinen takové
dříví výslovně odmítnout ani vrátit prodávajícímu.
Prodávající Odpovídá Za kvalitu dodávaného dříví, mimo jiné je povinen Zajistit, že
nepřistaví kupujícímu kpřejímce dříví, v němž Se Vyskytuje Spálené dříví. Prodávající
bere na Vědomí, že kvalita dodaného dříví je klíčová pro výrobní proces konečného
odběratele a Výskyt Spáleného dříví představuje Významné riziko pro Výrobní proces.
Prodávající je povinen před přistavením kamionu/Vagonu k přejímce Zajistit, že Se
V přistavené dodávce dříví k přejímce nevyskytuje Spálené dřevo. Kupující je oprávněn
odmítnout převzít celou dodávku (kamion/Vagon) V případě Zjištění Výskytu Spáleného
dříví V ní, byť V nepatrném množství. Ujednáním o Smluvních pokutách není dotčen nárok
kupujícího na náhradu škody V plném rozsahu.

Povinnost označit Zboží ve Smyslu ustanovení § 2091 občanského Zákoníku je Splněna řádným
vyplněním předávacich dokumentů (přepravní, dodací listiny).

Prodávající je povinen ke každé dodávce vystavovat a přikládat dodací list vystavený pro danou
dodávku na Základě jím pořízených Záměrů v internetové aplikaci ”Wood Accept = dojeZdový
dispečink“. Smluvní strany steují podpisem této smlouvy, že jsou s tímto systémem plně
seznámeny. Pokud vystavení dodacího listu v tomto systému není Z technických důvodů možné,
pak je prodávající povinen vystavit a přiložit dodací liSt - notifikaci, a to originál + l. kopie u
osových dodávek. Na dodacím listu musí být především uvedeno číslo platného Záměru,
množství dříví, číslo kupní smlouvy, číslo dodavatele a označení sortimentu. Dodávky beZ
platného Záměru mohou být finálním odběratelem odmítnuty, případnou vzniklou škodu a
přepravní náklady je v tomto případě povinen uhradit prodávající.

Povinnost prodávajícího dodat dříví je splněna: předáním dříví l. dopravci; potvrzení převzetí
dříví dopravcem se považuje Za potvrzení převzetí kupujícím.



LESY 4
0 Přechod vlastnického práva na kupujícího nastává a nebezpečí Škody na dříví přechází na

kupujícího V okamžiku ukončení přejímky dříví osobou pověřenou prováděním přejímky v
místě plnění.

3. Přejímka

Prostorové přejímky
Prostorovou přejímku dříví je kupující povinen dokončit nejpozději do 14 kalendářních dnů od
expedice dříví v případě dopravy dříví po železnici, nejpozději do 7 kalendářních dnů v případě
osové dopravy. V uvedené lhůtě (tj. do 7 kalendářních dnů v případě osové dopravy, do l4
kalendářních dnů v případě dopravy po železnici, obojí od expedice dříví) je kupující rovněž
povinen zaslat prodávajícímu výsledky přejímky. Pokud nebude přejímka dříví kupujícím
dokončena a její výsledky doručeny prodávajícímu nejpozději do 14 kalendářních dnů od
expedice dříví v případě dopravy dříví po železnici a/nebo nejpozději do 7 kalendářních dnů od
expedice dříví v případě osové dopravy, považuje se taková přejímka za ukončenou ke dni
marného uplynutí uvedené lhůty počítané ode dne expedice dříví (uvedeno v nákladním listu u
dopravy po železnici nebo odvozním listu v případě osové dopravy).

Pokud nebude výsledek přejímky prodávajícímu doručen ve lhůtě dle předchozího odstavce (7
či 14 kalendářních dnů od expedice dříví), platí, že taková dodávka dříví se považuje za
převzatou bez jakýchkoliv vad, v deklarovaném množství, a tudíž je prodávající oprávněn
fakturovat konsignované množství a kvalitu dříví stanovené při konsignaci dříví (zpravidla v
den expedice) prodávajícím. Množství dříví bude stanoveno v PRM. Přepočet na M3 bude
proveden dle koeficientu PRM/M3 - 0,66. Kupující ztrácí nárok na jakékoliv dorovnání rozdílu
hodnoty konsignovaného dříví a hodnoty dříví dle výsledků elektronické přejímky doručené
prodávajícímu po uplynutí lhůt(y) dle předchozího odstavce, tj. po uplynutí 7 kalendářních dnů
(oSová doprava) či 14 kalendářních dnů (doprava po železnici) od expedice dříví.

Smluvní strany dále uj ednaly, že fakturační objem dříví bude stanoven na základě výsledků
prostorové přejímky u konečného příjemce.

Výstupní formát přejímek bude kupujícím poskytnut prodávajícímu ve formátu .xml, nebo csv
a .pdf. Přejímka (výsledky přejímky) musí obsahovat alespoň následující údaje: identifikace
prodávajícího vč. GJ, identifikace kupujícího s uvedením místa zpracování přejímky,
identifikace dodávky (dodací list, záměr, CMR, vagón, unikátní číslo prodávajícího, datum
dodávky a přejímky), dřevina, kvalita, množství dříví ve sjednaných jednotkách, použitý
koeficient na prostorové metry.

Prodávající je oprávněn přejímku dříví kdykoli zkontrolovat v provozovně kupujícího či
provozovně zpracovatele (pokud kupující není zároveň zpracovatelem).



LESY 4
4. Platební podmínky, fakturace

0 Cena dříví bude hrazena bezhotovostně ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na daňovém
dokladu (faktuře). Veškeré platby budou uváděny v CZK včetně DPH.

0 Způsob fakturace:

Samofakturace, fakturu Vystavuje kupující:
Kupující S prodávajícím Se dohodli, že kupující na Základě výsledků přejímky dříví vystaví faktury
- daňové doklady jménem prodávajícího a prodávající prohlašuje, Že tyto faktury - daňové doklady
považuje Za jím vystavené a doručené kupujícímu. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového
dokladu Ve smyslu obecně platných právních předpisů, ve Znění Změn a doplňků.
Číslo samofaktury, kterou vystavuje WOOD & PAPER a.s., je evidenčním číslem dokladu,
které vstupuje do kontrolního hlášení zasílané na finanční úřad.
Strany této Smlouvy berou na vědomí, že místo plnění dle této Smlouvy se nachází mimo území
České republiky a berou na vědomí právní důsledky, které Z této SkutečnoSti vyplývají.
Smluvní strany se dohodly a souhlasí S tím, že faktury či jiné daňové doklady budou ZaSílány
v elektronické podobě elektronickou poštou (emailem) na adresu , a to
opatřené Zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu ve Smyslu
Zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o Změně některých dalších Zákonů, ve Znění
pozdějších předpisů. Smluvní Strany Souhlasí S tím, že faktura je považována Za doručenou
druhému účastníkovi dnem, kdy ji první účastník odešle v elektronické podobě na uvedenou
emailovou adresu druhého účastníka. Faktury v papírové podobě nebudou zasílány. Společnost
Wood & Paper a.S. má právo kdykoliv v průběhu trvání smluvního vztahu namísto daňového
dokladu v elektronické podobě Zaslat doklad v podobě listinné.
Datum uskutečnění Zdanitelného plnění (DUZP) se sjednává v Souladu se Zákonem č. 235/2004
Sb., o dani Z přidané hodnoty, v účinném Znění (Zákon o DPH), podle § 2l odst. 10, DUZP je každý
15. den v kalendářním měsíci a poslední den tohoto měsíce. V těchto termínech budou vystaveny
daňové doklady v Souladu Se Zákonem do 15. dne uplynutí dílčího plnění.
Je-li prodávající plátce daně Z přidané hodnoty (DPH), je Závazek kupujícího Zaplatit kupní cenu
Splněn také v případě, že kupující plní na účet Zveřejněný podle uSt. § 98 Zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů (Zákon o DPH). Je-li prodávající plátce
DPH, je závazek kupujícího zaplatit kupní cenu v jeho části odpovídající DPH splněn také v
případě, že kupující uhradí za prodávajícího DPH v Souladu s ust. § 109a Zákona o DPH na účet
příslušného Správce daně prodávajícího. Stane-li se kupující ručitelem podle uSt. § 109 zákona o
DPH, je Závazek kupujícího zaplatit kupní cenu v jeho části odpovídající DPH splněn také v
případě, že kupující tuto část uhradí na účet příslušného správce daně prodávajícího.

Kupující vyhotoví jednou měsíčně Seznam vystavených faktur Za uplynulý měsíc, který prodávající
potvrdí a neprodleně odešle Zpět kupujícímu.

0 Cena dříví při paritě EXW - nakládka maX. Ze 3 Skládek.



LESV 4
IV.

l. Tento dodatek Se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 9. 2023.
2. Tento dodatek je vyhotoven V počtu dvou Stejnopisů, Z nichž po jednom obdrží každá Ze Smluvních

Stran.

V Hradci Králové, dne V .................... , dne ...................

Za prodávajícího: Za kupujícího:

Ing. Radovan Srba Ing. Jiří Plaček
obchodní ředitel člen představenstva
Lesy Ceské republiky, S.p. WOOD & PAPER a.S.




